



**GMINA WERBKOWICE**

REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice  
tel. 84 6572080, faks 84 6572091  
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 11 lipca 2025 r.

**Gmina Werbkowice**  
**ul. Zamojska 1**  
**22-550 Werbkowice**  
**NIP 9191783198**

*Zamawiający:*

Numer referencyjny postępowania: **RIP.271.4.2025.KBR**

**Do potencjalnych wykonawców**

**Odpowiedzi na pytania do treści SWZ**

Dotyczy: Zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) pn.: „**Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Werbkowice**”.

Dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00314663 z dnia 8 lipca 2025 r.

**Odpowiedzi na pytania do treści SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi we wnioskowanym zakresie. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 1:**

Czy zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości przekraczającej 1 500 000 zł?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie planuje aktualnie zakupu pojazdów o takiej wartości.

**Pytanie 2:**

Prosimy o modyfikację zapisów SWZ/OPZ o wprowadzenie zapisu poniżej treści:

W przypadku wejścia w posiadanie w czasie trwania Umowy, pojazdów o wartości wyższej niż 1 500 000 zł, warunki oraz stawki AC będą ustalane indywidualnie”

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekiwałby utrzymania stawek z oferty jeśli jednak nie ma takiej możliwości – dopuszcza renegocjację stawek przy wartości pojazdów powyżej sumy 1,5 mln zł.

**Pytanie 3:**

**GMINA WERBKOWICE**

REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice  
tel. 84 6572080, faks 84 6572091  
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 11 lipca 2025 r.

W III zadaniu w ubezpieczeniu nnw członków OSP wnioskujemy o potwierdzenie iż szkody powstałe w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi lub płynami , które wniknęły do organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę ( w tym tlenek węgla ) obejmujemy ochroną jeśli nastąpił uszczerbek na zdrowiu

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 4:**

W III zadaniu nnw członków OSP wnioskujemy o wprowadzenie do zapisów SWZ dodatkowego zapisu iż „wypłata świadczenia przysługuje maksymalnie za 100 dni czasowej niezdolności do pracy w następstwie nieszczęśliwego wypadku,,

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 5:**

W III zadaniu nnw OSP wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego zapisu do SWZ w treści „wypłata świadczenia przysługuje maksymalnie za 90 dni pobytu w szpitalu w następstwie nieszczęśliwego wypadku”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 6:**

W III zadaniu nnw OSP w przypadku pogryzień ,ukąszeń, użądleń a także tych które nie mają znamion uszczerbku na zdrowiu ( np. reakcje alergiczne, blizny) wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego zapisu jednorazowe świadczenie w wysokości 500,00zł pod warunkiem co najmniej 24 godzinnego pobytu w szpitalu w wyniku pogryzień, ukąszeń, użądleń oraz tych które nie mają znamion uszczerbku na zdrowiu ( np. reakcje uczuleniowe, blizny)

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na uzależnienie wypłaty od pobytu w szpitalu co najmniej 12 godzin.

**Pytanie 7:**

Prosimy o modyfikację zgodnie z poniższym:

**GMINA WERBKOWICE**

REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice  
tel. 84 6572080, faks 84 6572091  
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 11 lipca 2025 r.

ogłędzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 4 dni roboczych od zgłoszenia szkody, pod warunkiem zgłoszenia przez formularz www, w przypadku braku ogłędzin, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 9:**

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu specjalnego o wartości jednostkowej powyżej 1 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie planuje aktualnie zakupu pojazdów o takiej wartości.

**Pytanie 10:**

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu innego niż specjalny o wartości jednostkowej powyżej 1 000 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie planuje aktualnie zakupu pojazdów o takiej wartości.

**Pytanie 11:**

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu specjalnego o wartości jednostkowej powyżej 1 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) lub zakup pojazdu innego niż specjalny o wartości jednostkowej powyżej 1 000 000 zł (Suma Ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego dla tego typu pojazdu.



**GMINA WERBKOWICE**

REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice  
tel. 84 6572080, faks 84 6572091  
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 11 lipca 2025 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekiwałby utrzymania stawek z oferty jeśli jednak nie ma takiej możliwości – dopuszcza renegocjację stawek przy wartości pojazdów powyżej tych sum.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 14:**

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza to wyłączenie

**Pytanie 15:**

Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców – w części komunikacyjnej prosimy o obniżenie limitu do 5 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach udokumentowanych i uzasadnionych kosztów holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie Zamawiający oczekuje pokrycia dla zdarzeń objętych ryzykiem AC.

**GMINA WERBKOWICE**

REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice  
tel. 84 6572080, faks 84 6572091  
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 11 lipca 2025 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe. Holowanie jest także w zakresie assistance jeśli jest zawarte dla danego pojazdu.

**Pytanie 17:**

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie dodatkowe pojazdów uwzględnione jest w sumie ubezpieczenia pojazdów.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

**Pytanie 18:**

W odniesieniu do ryzyka pokrycia kosztów holowania prosimy o dodanie zapisu na: „przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej, Wykonawca pokrywa koszty transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1 000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia przy składaniu ofert.

W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a udzielonymi odpowiedziami, jako obowiązującą należy przyjąć treść niniejszego pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**Wójt****/-/ Monika Podolak**

Sporządziła: Katarzyna Banaszek-Romańska - inspektor ds. zamówień publicznych

Zatwierdził : Mariusz Marmucki - kierownik Referatu Inwestycji Rozwoju i Planowania

Opublikowano dnia 11 lipca 2025 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania  
<https://przetargi.werbkowice.pl>